МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении состава Президиума государственной

экзаменационной комиссии Приморского края для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории

Приморского края в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552, на основании Распоряжения Рособрнадзора «Об утверждении

председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов

Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году» от

23.12.2024 № 1269-10, Распоряжения Рособрнадзора «Об утверждении

заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий

субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2025 году» от 23.12.2024 № 1268-10, Положения о государственной

экзаменационной комиссии Приморского края по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Приморского края, утвержденного

приказом министерства образования Приморского края от 20.02.2024 № 204-а,

в целях организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Приморского края в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить:

1.1. Председателем государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11)

на территории Приморского края в 2025 году – Меховскую Анну Юрьевну,

заместителя министра образования Приморского края.

1.2. Заместителем председателя государственной экзаменационной

комиссии Приморского края для проведения ГИА-11 на территории

Приморского края в 2025 году - Путинцеву Людмилу Валерьевну, начальника

отдела качества общего образования управления качества общего образования

министерства образования Приморского края.

2. Утвердить:

2.1. Секретарем государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения ГИА-11 на территории Приморского края в

2025 году – Шлык Регину Константиновну, консультанта отдела качества

общего образования управления качества общего образования министерства

образования Приморского края.

2.2. Состав Президиума государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения ГИА-11 на территории Приморского края в

2025 году (Приложение).

3. Отделу качества общего образования управления качества общего

образования министерства образования Приморского края (Путинцева)

организовать совместную работу с руководителями муниципальных органов

управления образованием, ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития

образования» (Кушекова) по исполнению настоящего приказа.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием

довести настоящий приказ до сведения руководителей всех образовательных

организаций, расположенных на территории муниципального образования,

независимо от их организационно – правовой формы и подчиненности, а также

всех категорий лиц, задействованных в организации и проведении ГИА-11

в 2025 году.

5. Приказ министерства образования Приморского края от 07.02.2024

№ 129-а «Об утверждении состава Президиума государственной

экзаменационной комиссии Приморского края для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Приморского края в 2024 году» считать

утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова

               Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования

Приморского края
                                                                                                               от _________ № ______

СОСТАВ

Президиума государственной экзаменационной комиссии
Приморского края для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории

Приморского края в 2025 году
(ГЭК ПК ГИА-11)

Состав ГЭК ПК ГИА-11
№
п/п

ФИО Место работы Должность

1.
Шамонова Эльвира

Викторовна
Министерство образования

Приморского края

Заместитель
Председателя
Правительства

Приморского края -
министр образования

Приморского края

2.
Меховская Анна

Юрьевна,
председатель комиссии

Министерство образования
Приморского края

Заместитель министра

3.

Путинцева Людмила
Валерьевна,

заместитель
председателя комиссии

Министерство образования
Приморского края

Начальник отдела
качества общего

образования управления
качества общего

образования

4.
Шлык Регина

Константиновна
секретарь комиссии

Министерство образования
Приморского края

Консультант отдела
качества общего

образования управления
качества общего

образования

5.
Кошевая

Елена Александровна
Министерство образования

Приморского края

Начальник отдела по
контролю, надзору,
лицензированию

и аккредитации в сфере
образования

6.
Романова Ольга
Владимировна

Уполномоченный по правам
ребенка в Приморском крае

Уполномоченный по
правам ребенка в
Приморском крае

7.
Кушекова Оксана

Николаевна

ГАУ ДПО «Приморский
краевой институт развития

образования»
И.о. ректора

8.
Кустов Дмитрий
Александрович

ГАУ ДПО «Приморский
краевой институт развития

образования»

Директор центра по
сопровождению

информационных систем
и защите информации

9.
Латов Юрий

Александрович

ГАУ ДПО «Приморский
краевой институт развития

образования»

Главный эксперт центра
сопровождения

информационных систем
и защиты информации

10.
Пермякова Ольга

Викторовна

Министерство
профессионального

образования и занятости
населения Приморского края

Начальник отдела
профессионального
образования и науки

11.
Бурченко Марина

Игоревна

Управление по работе с
муниципальными

учреждениями образования
администрации города

Владивостока

Заместитель начальника
управления

12.
Севостьянихина

Наталья Фёдоровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
39 г. Владивостока»

Директор

________________________

	1
	2
	3
	4
	5